
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν με ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το α’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασί-
ας, (απογευματινές ώρες), για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2025 για τον Γενικό Διευθυντή της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 214/10ης/ 

13-3-2025 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής, που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1434).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30538 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν με ανάθεση παράλλη-
λων καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’ αρ. 26493/01-04-2025 έγγραφο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως με θέμα «Έγκριση συνεργείου απογευ-
ματινής υπερωριακής εργασίας για δύο (2) υπαλλήλους» 
στο οποίο τεκμηριώνεται η αναγκαιότητα υπερωριακής 
απασχόλησης των εν λόγω υπαλλήλων που υπηρετούν 
με παράλληλα καθήκοντα στο γραφείο της.

8. Το υπ’ αρ. 29633/11-04-2025 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίω-
ση ύπαρξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη 
ύψους 800,00 € περίπου, για δύο (2) υπαλλήλους εκ 
των οποίων η μία υπάλληλος θα πραγματοποιήσει 
μέχρι ογδόντα (80) ώρες υπερωριακής εργασίας και 
μέχρι σαράντα (40) ώρες η άλλη, κατά το Α’ εξάμηνο 
του τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία θα καλυ-
φθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ειδικού 
Φορέα 1036-501-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέ-
ρεται στο υπ’ αρ. 7 σημείο του προοιμίου της απόφασης 
για δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν με ανάθεση πα-
ράλληλων καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης μέχρι ογδόντα 
(80) ώρες το εξάμηνο για την μια υπάλληλο και μέχρι 
σαράντα (40) για την άλλη και για χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση αυτής έως και 30 Ιουνίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης για τους υπαλλήλους του Γραφείου της.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1887

18039



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18040 Τεύχος B’ 1887/16.04.2025

Με πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο τέλος 
κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 137568 (2)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας, 
(απογευματινές ώρες), για το Α’ Εξάμηνο του 
έτους 2025 για τον Γενικό Διευθυντή της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 17 του Τομέα Δ’ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222) και ιδίως το άρθρο 12 όπως τροποποι-
ήθηκε - επικαιροποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15840/156612 
(Β’ 4788/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο  
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ) με την οποία πα-
ρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Γενικής Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με την αντιμετώπιση 
των οποίων θα απασχοληθεί ο Γενικός Διευθυντής πέραν 
του κανονικού ωραρίου του, όπως οι κάτωθι: α) διατύπω-
ση εισηγήσεων στην πολιτική ηγεσία μετά από ανάλυση 
δεδομένων και αξιολόγηση κινδύνων και διαμόρφωση 
εναλλακτικών επιλογών βάσει της ανάλυσης του εσω-
τερικού και εξωτερικού περιβάλλοντος λειτουργίας του 
φορέα, β) υποβολή ερωτημάτων προς Υπουργεία και 
Νομικούς Συμβούλους σε θέματα που αφορούν τις Διευ-
θύνσεις που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση, γ) ετήσιας 
στοχοθεσίας της Γενικής Διεύθυνσης και παρακολούθη-

σης της επίτευξής της, βάσει των θεσπισμένων δεικτών 
απόδοσης, εισηγήσεων για την συνεχή βελτίωση του 
τρόπου λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης με την υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 
επιχειρησιακού ανασχεδιασμού, δ) παρακολούθηση της 
λειτουργίας όλων των οργανωτικών μονάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης, ε) εποπτεία κλιμακίων ελέγχου τμ. Εμπορίου, 
στ) συμμετοχή σε κλιμάκια ελέγχου μεταποιητικών επι-
χειρήσεων, ζ) συμμετοχή σε συναντήσεις και επιτροπές.

7. Το υπ’ αρ. 125731/04-04-2025 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α ’ Εξάμηνο 
του 2025.

8. Την υπ’ αρ. οικ.126736/07-04-2025 με Α/Α 1284 από-
φαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία του Γενικού Διευθυντή Ανάπτυ-
ξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 6ΑΧΦ7ΛΡ-573) 
(ΚΑΕ 0511).

9. Το γεγονός, ότι κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 
ο Γενικός Διευθυντής απαιτείται να εργάζεται υπερω-
ριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
από 16:30 έως 22:00 και μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν 
είκοσι (120) ώρών.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση (απογευματινές ώρες) του Γενικού Διευθυντή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Α’ εξάμηνο του 2025 για την κάλυψη των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, λόγω 
κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υπο-
χρεώσεων του Γενικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ Εξάμηνο 
του έτους 2025, ως εξής: ΚΑΕ 0511 - Απογευματινή ερ-
γασία από 16.30 μ.μ. έως 22.00 μ.μ. Σύνολο ωρών 120.

Γ) Έργο του Γενικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης είναι η διατύπωση εισηγήσεων στην πολι-
τική ηγεσία, η υποβολή ερωτημάτων προς Υπουργεία 
και Νομικούς Συμβούλους, η ετήσια στοχοθεσία και 
η παρακολούθηση επίτευξής της, η παρακολούθηση 
της λειτουργίας των οργανικών μονάδων της Γενικής 
Διεύθυνσης, η υποβολή προτάσεων οργανωτικού και 
επιχειρησιακού ανασχεδιασμού, η εποπτεία κλιμακίων 
ελέγχου του Τμ. Εμπορίου, η συμμετοχή σε κλιμάκια 
ελέγχου μεταποιητικών επιχειρήσεων και η συμμετοχή 
σε συναντήσεις και επιτροπές. 

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης του ανωτέρω, ορίζεται ο Περιφερειάρχης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18041Τεύχος B’ 1887/16.04.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Στην υπ’ αρ. 214/10ης/13-3-2025 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1434), στη σελίδα 13281, στη β’ στήλη, στον 5ο στίχο 

εκ των κάτω, και στη σελίδα 13285, στην α’ στήλη, στον 
1ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «μέχρι του ποσού των 32.000€ 
στον ΚΑΕ 0261 για 2.600 ώρες», 

στο ορθό: «στον ΚΑΕ 0263 για 2.340 ώρες». 

(Από το Γενικό Νοσοκομείο Κομοτηνής)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18042 Τεύχος B’ 1887/16.04.2025

*02018871604250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-04-17T08:08:54+0300




